АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая 2021 года № 378

О проведении  муниципального этапа

 Кубка Арктики по спортивному лазертагу

В соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий на 2021 год, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2021 № 89,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 23 мая 2021 года муниципальный этап Кубка Арктики по

спортивному лазертагу (далее – Соревнования).

2.  Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Соревнований (далее – Положение).

2.2. Смету расходов на проведение Соревнований.

3. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.):

 3.1 обеспечить организацию и проведение Соревнований в

соответствии с утвержденным Положением;

 3.2. организовать церемонию награждения по итогам соревнований.

 4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование

мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

 5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(далее – МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1) (Иванов В.О.):

 5.1 обеспечить подготовку и участие обучающихся в Соревнованиях

согласно утвержденному Положению;

 5.2 назначить ответственного педагога, за организацию классов-команд

при проведении Соревнований;

 5.3 выделить денежные средства на проведение соревнований из

средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

 6. Директору муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (Бижан В.П.)

предоставить безопасные условия для проведения соревнований в

соответствии с Положением.

 7. Заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Амбулатория ЗАТО Видяево»

(Тюрина А.В.) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение

Соревнований.

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

 9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

                                                                                                   от «___» мая 2021 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа

Кубка Арктики по спортивному лазертагу

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Муниципальный этап Кубка Арктики по спортивному лазертагу (далее

- Соревнования) проводится в соответствии с Календарным планом

физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2021 год,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2021

№ 89.

Настоящее Положение о муниципальном этапе Кубка Арктики по

спортивному лазертагу (далее – Положение) определяет правила организации

и порядок проведения муниципального этапа Кубка Арктики по спортивному

лазертагу.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Целью муниципального этапа соревнований является укрепление

здоровья учащихся, вовлечение детей в систематические занятия физической

культурой и спортом.

Задачи муниципального этапа соревнований:

 пропаганда здорового образа жизни;

 привлечение учащихся к регулярным занятиям физической

культурой и спортом;

 популяризация лазертага;

 патриотическое воспитание молодежи.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство организацией и проведением соревнований

обеспечивает отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации ЗАТО Видяево совместно с АНО СК «Энергетик» и МБОУ
ЗАТО Видяево СОШ №1.

4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования по спортивному лазертагу проводятся 23 мая 2021 года в

спортивном зале муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево.

5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в соревнованиях допускаются обучающиеся 4-10-х классов,

отнесенные к основной медицинской группе для занятий физической культуре

и спортом, в соответствии с рекомендациями по оказанию медицинской

помощи обучающимся «Медицинский допуск несовершеннолетних к

соревнованиям и спортивно-оздоровительным мероприятиям в

образовательных организациях», утвержденными протоколом заседания

Профильной комиссии Минздрава России по гигиене детей и подростков от 6

мая 2014 года № 4.

Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида

спорта «лазертаг» в спортивном зале.

         Состав команды от каждого класса 5 человек не зависимо от пола.

Участники команды желательно должны быть одеты в единую форму

или обязательно иметь опознавательный знак на рукаве в виде повязки.

6. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

№ Наименование мероприятия Время

проведения

мероприятия

Место проведения

мероприятия

Ответственные

организаторы

23 мая 2021 года

1 Открытие соревнований 11:45-12:00 Универсальный

зал МАУ СОК

«Фрегат» ЗАТО

Видяево

Дубовая Л.Н.

Озерова Е.А.

Скакун И.Н.
2 Игровой инструктаж. Игра параллелей

4-х классов (3 команды). Награждение

команды – победителя.

12:00-13:00

3 Игровой инструктаж. Игра параллелей

5-х классов (4 команды). Награждение

команды – победителя.

13:00-15-00

4 Игровой инструктаж. Игра параллелей

6-х классов (3 команды). Награждение

команды – победителя.

15:00-16:00

5 Игровой инструктаж. Игра параллелей

7-х классов (3 команды). Награждение

команды – победителя.

16:00-17:00

6 Игровой инструктаж. Игра параллелей

8-х классов (2 команды). Награждение

команды – победителя.

17:00-17:30

7 Игровой инструктаж. Игра параллелей

9-10-х классов (4 команды).

Награждение команды – победителя.

17:30-18:00

7. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

 Соревнования проводятся по круговой системе. Каждый матч между

командами играется до 2 побед. Команда-победитель определяется отдельно

в каждой параллели с 4 по 10-е классы по наибольшей сумме очков,

набранных в финальном матче. В случае набора командами равного

количества очков победитель определяется: по наибольшему числу

выигранных партий во всех матчах раунда; по наименьшему числу

поражений во всех матчах раунда; результат личной встречи; при

абсолютном равенстве всех указанных показателей первенство определяется

в дополнительном матче до 1 очка.

Команды-победители примут участие в  региональном этапе, который

состоится 25-26 сентября 2021 года в городе Апатиты на базе УСЦ «Атлет»

начало в 12.00.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда-победитель в каждой параллели награждается грамотой и

кубком. Команды-призеры награждаются грамотами.

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ

 Расходы, связанные с организацией и проведением Соревнований,

осуществляются из средств муниципальной программы «Развитие

физической культуры  и спорта ЗАТО Видяево».

10.  ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

                              УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

За обеспечение безопасности при проведении соревнований несут

ответственность должностные лица, указанные в постановлении

Администрации ЗАТО Видяево.

Обеспечение безопасности участников осуществляется согласно

требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении

официальных физкультурно-спортивных мероприятий, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014

года № 353 и правил соревнований по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка

организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся

физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок

медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или)

выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм

медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и

спортивных мероприятиях».

Соревнования проводятся в соответствии с регламентом по

организации и проведению официальных физкультурных и спортивных

мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19, утвержденным Министерством спорта

России и Главным государственным санитарным врачом РФ 31 июля 2020

года (с изменениями и дополнениями, утвержденными Министерством

спорта РФ 5 ноября 2020 г. и Главным государственным санитарным врачом

РФ 13 ноября 2020 г.)

11. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявки на участие в муниципальном этапе соревнований по форме

(Приложение № 1) направляются в отдел образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево классными

руководителями МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 до 22 мая 2021 года.

Приложение 1

к Положению о проведении

муниципального этапа

Кубка Арктики по спортивному лазертагу

Заявка

на участие в муниципальном этапе

 Кубка Арктики по спортивному лазертагу

Просим допустить к участию в муниципальном этапе Соревнований

класс-команду ________ класса в составе:

№

Фамилия, имя

Дата и год

рождения

Отметка о

группе здоровья

1

2

3

4

5

Всего допущено                 человек

Классный руководитель                                        /                                     /

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «___» мая 2021 г. № __

Смета расходов

на проведение муниципального этапа

Кубка Арктики по спортивному лазертагу

Дата проведения: 23 мая 2021 года

(средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», задача 2)

№

п\п
Наименование

Кол-во

(шт.)
Цена (руб.) Сумма (руб.)

1. Кубок за 1 место  7 600,00 4200,00

ИТОГО:  4200,00